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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

1913- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1 - برابر رأی شماره 12338 مورخ 1403/07/10 هیأت سوم مالکیت آقای قاسم رضائی به شناسنامه شماره 544 
کدملی 1283022427 صادره اصفهان فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
220/05 مترمربع پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه حسین 

زارع بهرام ابادی فرزند تقی ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. 

ردیف 2 - برابر رأی شماره 12339 مورخ 1403/07/10 هیأت سوم مالکیت خانم فاطمه رضائی به شناسنامه شماره 13 
کدملی 1290653453 صادره اصفهان فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
220/05 مترمربع پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه حسین 
زارع بهرام ابادی فرزند تقی ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/06 شهریاری- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1823853/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

1921- 1-  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۲۷۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۲۷۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محمد مرتضوی درچه فرزند سید حسن بشماره شناسنامه ۱۲۷۰۶۶۸۳۰۷ و آقای 
سید امیر رضا مرتضوی درچه فرزند سید حسن بشماره شناسنامه ۲۵۲ بالسویه در یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری 

اراضی مزروعی به مساحت 3461/38 متر مربع پلاک ۲۶ اصلی واقع در هویه خریداری از مالک رسمی خانم بهجت 
السادات پزشک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/06 

مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1824391/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
1920- 1- برابر آراء شماره ۲۵۱۱ و ۲۵۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۷/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضیان مالکیت آقای حسین خرمی به شناسنامه شماره ۱۱۹ کدملی ۱۲۸۸۷۲۹۲۴۳ صادره اصفهان فرزند غدیر علی 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۵۹/28 مترمربع مفروزی از پلاک شماره ۱۳۱ فرعی 
از ۴۴۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت خانم عصمت بقولی دستجردی به 
شناسنامه شماره ۱۸۸۰۳ کدملی ۱۲۸۲۶۵۷۳۷۲ صادره اصفهان فرزند اسمعیل در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
خانه مسکونی به مساحت ۱۵۹/28 مترمربع مفروزی از پلاک شماره ۱۳۱ فرعی از ۴۴۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف آقای جعفر دهقانی )مالک رسمی( 
به متقاضیان فوق الذکر واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/06 

مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1824064/م الف

ام اس؛ روایتی از امید و استقامت
بیماری ام اس یکی از تجربه‌های دشوار و طاقت‌فرسا است که 
زندگی افراد را به شکلی عمیق تحت تأثیر قرار می‌دهد و روزهایی 
که با خستگی بی‌پایان، ضعف ناگهانی عضلات و دردهای غیرقابل 
تحمل می‌گذرد، می‌تواند هر فردی را به زانو درآورد. به گزارش ایمنا، 
بیماری ام اس )مولتیپل اسکلروزیس( یکی از چالش‌برانگیزترین 
بیماری‌ها است که می‌تواند زندگی فرد را به طور کامل تغییر دهد؛ 
این بیماری مزمن با حمله به سیستم عصبی مرکزی، عملکرد مغز 
و نخاع را مختل می‌کند و منجر به علائمی می‌شود که می‌تواند 
از ضعف و خســتگی شدید تا مشکلات حسی و حرکتی متفاوت 
باشــد و بیمارانی که با ام اس زندگی می‌کننــد، هر روز نبردی 
جدید با ناشناخته‌ها دارند و با نگرانی از حملات ناگهانی بیماری و 
تأثیرات غیرقابل پیش‌بینی آن، دست و پنجه نرم می‌کنند. علاوه بر 
مشکلات جسمی، بیماری ام اس تأثیرات روانی و عاطفی زیادی 
بر بیماران دارد؛ احســاس ناامیدی، افسردگی و اضطراب از جمله 
دغدغه‌های دائمی این بیماران است و این احساسات می‌تواند بر 
روابط خانوادگی و اجتماعی آن‌ها نیز تأثیر بگذارد و باعث احساس 
تنهایی و انزوا شود، از همین رو بیماران ام اس نیازمند حمایت‌های 
عاطفی و روانی بیشــتری هســتند تا با چالش‌های روزمره خود 
مقابله کنند و احساس بهتری داشته باشند. بیماری ام اس در واقع 
یکی از بیماری‌های مزمن و پیچیده‌ای است که سیستم عصبی 
مرکزی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و به دلیل آسیب‌های وارد شده 
به میلین، پوشش حفاظتی سلول‌های عصبی، ایجاد می‌شود که 
نتیجه این آســیب، اختلال در انتقال پیام‌های عصبی بین مغز و 
سایر قسمت‌های بدن است که می‌تواند به علائم متنوع و غیرقابل 
پیش‌بینی منجر شود، علائم بیماری ام اس بسیار متنوع و گسترده 
است و می‌تواند شامل خستگی شدید، ضعف عضلانی، مشکلات 
بینایی، ســرگیجه، اختلالات تعادلی، دردهای مزمن و مشکلات 

حافظه و تمرکز باشد.
علائم این بیماری می‌تواند به طور ناگهانی ظاهر شــود و با 
گذشت زمان، شدت پیدا کند یا کاهش یابد، همچنین نوع و شدت 
علائم از فردی به فرد دیگر متفاوت است و این تنوع علائم می‌تواند 
تشخیص و درمان بیماری را دشوار کند؛ یکی از چالش‌های بزرگ 
بیماران ام اس، تجربه ناپایداری و پیش‌بینی‌ناپذیری علائم است، 
چراکــه این بیماری می‌تواند به طور ناگهانی زندگی فرد را تحت 
تأثیر قرار دهد و برنامه‌ریزی روزمره را مختل کند، بیماران اغلب 
با ترس از بروز ناگهانی علائم و نداشتن توانایی پیش‌بینی وضعیت 
جسمانی خود مواجه هستند که این مسئله می‌تواند به استرس و 

اضطراب منجر شود.
ÁÁ افزایش موارد ابتلاء به بیماری ام اس در ۲ دهه

گذشته
مسعود اعتمادی‌فر، متخصص مغز و اعصاب و فوق تخصص 
فلوشــیپ ام اس درباره بیماری ام اس، علائم و عوامل زمینه‌ساز 
بیماری به ایمنا می‌گوید: در پی ابتلای افراد به بیماری ام اس، در 
سیستم عصبی مرکزی بدن شامل مغز و نخاع، کانون‌های متعددی 
از التهاب ایجاد و این التهاب به تدریج دچار سفتی می‌شود؛ بیماری 
ام اس در زنان شــیوع چهار برابری دارد و در سنین بین ۱۸ تا ۳۵ 
سالگی به وفور دیده می‌شود. او با بیان اینکه پس از ۵۰ سالگی و در 
سنین زیر ۱۴ سالگی بیماری ام اس نادر است و شاید کمتر از یک 
درصد بیماران مبتلا به ام اس از سنین زیر ۱۴ سال باشند، می‌افزاید: 
طی دو دهه اخیر شاهد افزایش قابل توجه موارد ابتلاء به بیماری 
ام اس در کشور بوده‌ایم و این بیماری در بعضی مناطق جهان مانند 

شــمال اروپا، آمریکا کانادا و استرالیا، شیوع قابل توجهی دارد و در 
منطقه خاورمیانه، طی دو دهه اخیر با افزایش شیوع بیماری ام اس 
مواجه هستیم. متخصص مغز و اعصاب و فوق تخصص فلوشیپ ام 
اس با اشاره به علائم بیماری ام اس در کودکان و افراد بالغ تصریح 
می‌کند: علائم بیماری ام اس در کودکان و افراد بالغ تفاوتی ندارد 
و شایع‌ترین علائم بیماری ام اس در کودکان به صورت تاری دید 
یک‌طرفه یا دوطرفه، ضعف اندام‌ها و اختلالات حسی به صورت 
مور مور شــدن و گز گز اندام‌ها است و علامت خواب‌آلودگی در 

بیماری ام اس دیده نمی‌شود.
ÁÁ علائم و عوامل زمینه‌ســاز بیمــاری ام اس

چیست؟
اعتمادی‌فر ادامه می‌دهد: علت بروز و ابتلای افراد به بیماری ام 
اس مشخص نیست، اما بر اساس آنچه که واضح است، تحریک 
شدن سیســتم ایمنی و به ویژه سلول‌های لنفاوی بدن می‌تواند 
آغازگر بیماری ام اس باشد و برای فعال و تحریک شدن سیستم 
ایمنی بدن، دلایل و عوامل متعددی مطرح شده است که در رأس 
آنها ، عفونت‌های ویروسی به ویژه عفونت با ویروس EBV است 
که سیستم ایمنی بدن را دســت‌خوش تغییر می‌کند. او با اشاره 
به عوامل زمینه‌ســاز ابتلاء به بیماری ام اس می‌گوید: علاوه بر 
 ،D بیماری‌های عفونی ، عوامل دیگری از جمله کمبود ویتامین
چاقی بیمارگونه به ویژه در سنین پنج تا ۱۵ سال، استعمال سیگار 
و نداشتن تحرک، می‌تواند زمینه‌ساز ابتلای افراد به بیماری ام اس 
باشد. متخصص مغز و اعصاب و فوق تخصص فلوشیپ ام اس 
اضافه می‌کند: سه علامت شایع در بیماری ام اس وجود دارد که 
در ۹۰ درصد بیماران، سه علامت مذکور نشان از آغاز بیماری ام 
اس دارد، تاری دید همراه با درد در پی حرکات چشم و اختلالات 
حرکتی به صورت ضعف یک اندام مانند ضعف در یک دست، یک 
پا یا یک سمت بدن، دو علامت بیماری ام اس محسوب می‌شود. 
اعتمادی‌فر می‌افزاید: ضعف در اندام‌ها زمانی نشان از ام اس دارد که 
عملکرد افراد را دچار اختلال کند و هر حمله باید بیشتر از ۲۴ ساعت 

به طول بیانجامد و به طور معمول علائم بیماری ام اس بین چهار تا 
هشت هفته ادامه خواهد داشت؛ سومین علامت شایع این بیماری، 
علائم حسی است به صورت گزگز و مور مور شدن اندام‌ها شامل 

دست یا پا، قسمت‌هایی از بدن یا صورت بروز می‌کند.
ÁÁ بیماران افسردگی شایع‌ترین آسیب روحی 

ام اس 
محمودرضا رستمی، دکترای تخصصی کار درمانی با بیان اینکه 
آموزش و آگاهی‌بخشــی به بیماران ام اس و اطرافیان آنها باعث 
می‌شود این بیماران شرایط بهتری در جامعه، خانواده و منزل خود 
داشته باشند، به ایمنا می‌گوید: به طور معمول هنگامی که بیماری ام 
اس یک فرد تشخیص داده و اعلام می‌شود، بیمار به ویژه در شش 
ماه تا یک ســال پس از تشخیص بیماری، دچار انواع آسیب‌های 
روحی و روانی می‌شود و شایع‌ترین آسیب روحی و روانی که این 
بیماران را درگیر می‌کند، افسردگی است. او با بیان اینکه درگیر شدن 
این بیماران با افسردگی، انزوا و کناره‌گیری از اجتماع را برای آنها به 
همراه دارد، می‌افزاید: بیماران مبتلا به ام اس باید بدانند این بیماری 
نیز مانند سایر بیماری‌ها است و استرس‌ها، نگرانی‌ها و آسیب‌های 
روحی و روانی این افراد می‌تواند به راحتی توسط خود فرد کنترل 
شــود. دکترای تخصصی کار درمانی با تاکید بر اینکه بیماران ام 
اس باید تلاش داشــته باشند که از زندگی شخصی، خانوادگی و 
اجتماعی خود دور نشــوند، تصریح می‌کند: بیماری ام اس با دارو 
و درمان کنترل می‌شود و سیستم توانبخشی نیز در کنار بیماران 
حضور خواهد داشت تا افراد شرایط بهتری را تجربه کنند و استرس 
و نگرانی منجر به تشــدید و عود علائم بیماری ام اس می‌شود. 
رستمی با اشاره به اینکه بیماران درگیر با بیماری ام اس باید تمام 
توان خود را به کار گیرند تا ســرزنده و بانشاط زندگی کنند، ادامه 
می‌دهد: مهم‌ترین عاملی که می‌تواند منجر به کنترل بیماری ام 
اس شود، حمایت‌های روانی، عاطفی و اقتصادی خانواده و جامعه 
از بیماران است، حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد از بیماران درگیر با بیماری 
ام اس ممکن است دچار مشکلات شناختی شوند و از لحاظ توجه، 

تمرکز و برقراری ارتباط دچار مشکل باشند و جامعه و خانواده باید 
همراهی ویژه‌ای با این بیماران داشته باشند.

ÁÁ لزوم مناسب‌سازی فضای کار و زندگی برای
بیماران 

او با بیان اینکه اصلاح محیط کار و زندگی، تقسیم فعالیت‌ها 
و ایجاد تغییر در شرایط می‌تواند در برقراری ارتباط بیمار درگیر با 
ام اس با محیط کار و زندگی، مؤثر باشد، می‌گوید: ورزش می‌تواند 
برای افراد درگیر با بیماری ام اس مناســب باشــد، اما افراد باید 
شرایطی را مد نظر قرار دهند، به عنوان مثال ورزش نباید سنگین 
باشد. دکترای تخصصی کار درمانی با بیان اینکه ورزشی که منجر 
به تعریق شدید و افزایش دمای بدن شود، برای بیمار درگیر با ام اس 
مناسب نیست، اضافه می‌کند: فعالیت قدرتی شدید برای بیماران 
ام اس مناســب نیست و این بیماران باید ورزشی انجام دهند که 
میزان استراحت، بیش از میزان فعالیت آنها باشد، همچنین ورزشی 
باید برای این بیماران انتخاب شــود که در آن هماهنگی حرکتی 
وجود داشته باشد. رســتمی می‌افزاید: پیاده‌روی می‌تواند ورزشی 
مناسب برای این بیماران باشد، اما پیاده‌روی نباید به گونه‌ای باشد 
که خســتگی بیش از حد برای بیماران به همراه داشته باشد، در 
واقع می‌توان گفت که تمرینات و ورزش‌های حرفه‌ای برای بیماران 
مبتلا به ام اس ممنوع است. یکی از نکات مهم در مدیریت بیماری 
ام اس، توجــه به نیازهای روانی و عاطفی بیماران اســت؛ ایجاد 
محیطی حمایتی و فراهم کردن فضایی که بیماران بتوانند نگرانی‌ها 
و احساسات خود را به اشتراک بگذارند، می‌تواند به بهبود وضعیت 
روانی و افزایش رضایت از زندگی کمک کند؛ خانواده، دوستان و 
جامعه، نقش مهمی در ارائه حمایت‌های لازم به این بیماران دارند 
و درک و همدلی از سوی اطرافیان می‌تواند به کاهش استرس و 
اضطراب بیماران کمک کند و احســاس تنهایی و انزوای آن‌ها را 
کاهش دهد و آگاهی‌بخشی و آموزش عمومی درباره بیماری ام اس 
می‌تواند به درک بهتر جامعه از این بیماری و افزایش حمایت‌های 

اجتماعی منجر شود.

ورود توده هوای سرد به 
اصفهان

اداره کل هواشناسی اصفهان درباره نفوذ توده هوای سرد 
به اســتان طی پایان هفته جاری و ماندگاری آن و همچنین 
وزش باد شــدید هشدار سطح زرد صادر کرد. به گزارش مهر، 
هشدار سطح زرد رنگ زمانی صادر می‌شود که رخداد پدیده‌ای 
جوی ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی 
ایجاد کند. هشدار زرد رنگ برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا 
بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی که از حالت 
معمول کمی شدت بیشــتری دارد، داشته باشند؛ همچنین از 
سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند 
تا اگر لازم باشد تمهیداتی بیندیشند. بر همین اساس اداره کل 
هواشناسی اصفهان با صدور هشدار سطح زرد اعلام کرد که از 
روز پنجشــنبه هفته جاری تا شنبه دهم آذرماه به دلیل نفوذ و 
ماندگاری توده هوای سرد، دما در سراسر استان به ویژه مناطق 
نیمه غرب اصفهان کاهش نسبی بین چهار تا ۶ درجه سلسیوس 
خواهد داشت. بنابر اعلام اداره کل هواشناسی اصفهان، کاهش 
دما در مناطقی مانند اســام آباد موگویی، بویین میان دشت، 
سمیرم، چادگان، خوانسار، فریدن )داران(، شاهین شهر و میمه، 
فریدونشــهر، دهاقان و گلپایگان محســوس‌تر خواهد بود و 
احتمال افزایش مصرف حامل‌های انرژی و خسارت به صنعت 
کشاورزی بر اثر ســرمازدگی وجود دارد. اداره کل هواشناسی 
اصفهان در ادامه همچنین نسبت به وزش باد شدید، وقوع توفان 
لحظه‌ای، در مناطق مستعد در شمال و شرق استان با احتمال 
گرد و خاک و کاهش دید موقتی طی روزهای چهارشــنبه و 
پنجشنبه هفته جاری هشدار داده است. بنابر هشدار سطح زرد 
اداره کل هواشناسی اصفهان روز چهارشنبه هفتم آذرماه وزش 
باد شدید در همه مناطق استان به ویژه نیمه جنوبی و غربی، 
بویین میان دشت، سمیرم، چادگان، خوانسار، فریدن )داران(، 
دهاقان، شهرضا، نائین، ورزنه، فریدونشهر پیش‌بینی شده است 
که طی روز پنجشنبه نیز نیمه شمالی و شرقی استان از جمله 
آران و بیدگل، اردستان، انارک، بادرود، چوپانان، خور و بیابانک، 
برخوار )دولت آباد(، فرودگاه اصفهان، کاشان، کوهپایه، مهاباد، 
نائین، هرند و ورزنه را در بر خواهد گرفت. اداره کل هواشناسی 
اصفهان نســبت به احتمال خســارت به تجهیزات شهری و 
برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست و 
سازه‌های موقت، خسارت به صنعت کشاورزی، احتمال اختلال 
در مسیرهای مواصلاتی استان اصفهان به استان‌های سمنان، 
یزد و قم هشدار داده و در ادامه توصیه کرده است که طی آخر 
هفته از فعالیت در فضای باز، تردد در مجاورت ساختمان‌های 

نیمه کاره و فرسوده و درختان کهنسال خودداری شود.

صدور تشدید پایش صنایع 
آلاینده اصفهان

رئیس اداره محیط زیست شهرستان اصفهان گفت: پایش 
زیست محیطی و برخورد قانونی با واحدهای صنعتی آلاینده در 
حومه شهر اصفهان، درحال اجرا است و با واحدهای آلاینده با 
قاطعیت برخورد می شود. به گزارش مهر، مهدی پورقاسم اظهار 
کرد: با توجه به آغاز فصل سرما و تشدید شرایط وارونگی هوا، 
کارشناسان این اداره ضمن انجام پایش های زیست محیطی 
مدون، نسبت به رصد فعالیت‌های واحدهای صنعتی در حومه 
و داخل شــعاع پنجاه کیلومتری شهر اصفهان با جدیت اقدام 
می‌کننــد. او اضافه کرد: در ادامه این پایش و پیگیری‌ها، طی 
یک ماه اخیر ۳۵ اخطــار رفع آلایندگی به واحدهای صنعتی 
آلاینده ابلاغ شــده است و پایش‌ها با جدیت بیشتر همچنان 

در حال اجرا است.

فریب »پزشک بلاگرها« را 
نخورید

رییس پلیس اداره تشــخیص و پیشگیری فضای تولید 
و تبادل اطلاعات)فتا( اصفهان در باره پدیده شوم»پزشــک 
بلاگرها« یا پزشــک نماها در فضای مجازی هشدار داد. به 
گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ‌ حسن کریمی روز دوشنبه 
افزود: بتازگی دلالان و سودجویان از طریق فضای مجازی با 
حیله و نیرنگ، بیماران را شناسایی و در یک چرخه غیرقانونی، 
اقدام به ویزیــت و جراحی روی بیماران می‌کنند و با این کار 
وجهه پزشکان خدوم را خدشه‌دار می‌سازند. او با اشاره به ورود 
پلیس فتا به این موضوع گفت: اغلب کسانی که وارد این حوزه 
شده‌اند، ماســاژور بودند ولی خود را پزشک معرفی کرده‌اند و 
بصورت غیرقانونی در زمینه جراحی‌های زیبایی، پیکرتراشی و 
فیزیوتراپی فعالیت می‌کنند. رییس اداره تشخیص و پیشگیری 
پلیس فتا اصفهان تصریح کرد: اغلب پزشکان به تبلیغات فضای 
مجازی نیاز ندارند اما سودجویانی که اصلا پزشک نیستند با 
استفاده از زرق و برق‌ فضای مجازی، بیماران را شکار کرده و 
در یک چرخه غیرمجاز اقدامات پزشکی از جمله ویزیت، جراحی 
و .... انجام می‌دهند. او خاطرنشان کرد: ما در حوزه »سلامت 
دیجیتال« نیازمند قانونگذاری هســتیم و باید استارت‌آپ‌ها 
بصــورت قانونی به این عرصه ورود و مــردم از خدمات ارائه 
شده آنها بنحو شایسته استفاده کنند. سرهنگ کریمی افزود: در 
پیگیری‌های صورت گرفته، بسیاری از اوقات با افرادی برخورد 
کردیــم که دارویی ارائه نمی‌دهنــد بلکه با تبلیغات دروغین، 

کلاهبرداری می‌کنند.

به پسرانتان نگویید مرد که 
گریه نمی‌کند!

رئیس ســازمان نظام روان‌شناســی استان اصفهان 
گفت: نباید پســرانمان را با یک الگوی رفتاری جنسیتی 
بزرگ کنیم که دیگر کارایی خود را از دســت داده است. 
وقتی پسری اشک می‌ریزد، به او می‌گویند مرد که گریه 
نمی‌کند! هر انســانی باید مشــکلاتش را به زبان آورد و 
از دیگران کمک بخواهــد. امراله ابراهیمی در گفت‌وگو 
با ایســنا ضمن نظر به اهمیت سلامت روان مردان بیان 
کرد: صحبت‌هایم را با پرسشی آغاز می‌کنم که در دنیای 
امروز بسیار مورد تأمل است. آیا الگوی شیوع مشکلات 
روان‌شناختی و بیماری‌های جسمی، تفاوت جنسیتی دارد 
یا خیر؟ او ادامه داد: آمار و ارقام نشــان می‌دهد که مردان 
در برابر ابتلا به برخی اختلالات مستعدترند. بر این اساس، 
در حالی که افسردگی، استرس و وسواس بین زنان شیوع 
بیشتری دارد، بین مردان، برخی اختلالات شخصیت، مانند 
شخصیت ضداجتماعی شایع‌تر است. عضو هیئت‌علمی 
گروه روان‌شناسی سلامت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
سپس توضیح داد: بر اساس نکته یادشده ممکن است که 
پرخاشگری، دعواهای خیابانی و برخی منازعات محیط کار 
بین مردان بیشــتر دیده شود. این مسائل می‌تواند برآمده 
از تفاوت‌های شــخصیتی و بیولوژیکی افراد یا زن و مرد 
باشد. حتی اقدام به خودکشی بین مردان به‌گونه‌ای است 
که بیش از زنان به مرگ منتهی می‌شود. این روانشناس 
بالینی با نظر به مسائل سایکوسوماتیک یا روان‌تنی یادآور 
شــد: روان‌تنی در مردان می‌تواند به بروز امراضی چون 
بیماری‌های قلبی، عروقی، فشار خون و دیابت منجر شود 
یا برای مثال در فرد مشکلات اسکلت عضلانی خودنمایی 
کند. رئیس سازمان نظام روان‌شناسی استان اصفهان با نظر 
به عوامل روان‌شناختی تصریح کرد: بروز این بیماری‌ها 
می‌تواند متأثر از استرس‌ها و فشار مسئولیتی است که مرد 
در حوزه مدیریت اقتصادی خانواده به عهده دارد. نبود منابع 
و امکانات مالی از یک سو و نبود آموزش در زمینه سلامت 
روان، می‌تواند مقدمه بروز برخی عوامل روان‌شــناختی و 
روان‌تنی باشد. ابراهیمی با نظر به نقش شهروندان در حفظ 
سلامت یکدیگر اظهار کرد: شهروندان در برابر یکدیگر 
مسئولیت دارند. هر شهروندی با آگاهی و درک درست از 
استرس‌هایی که یک مرد ممکن است در زندگی با آن‌ها 
مواجه شود، می‌تواند رفتارها و برخوردهای بهتری داشته 
باشد. ما نیز باید بتوانیم احساسات خودمان و هم احساسات 
طرف مقابل را درک کنیم. او با ذکر اینکه می‌توان دنیا را از 
دید یک مرد نگاه کرد، گفت: وقتی می‌گوییم دنیا را از دید 
فردی دیگر ببینیم، یعنی به منتالیزیشن یا پدیده ذهنی‌سازی 
اقدام کنیم. برای نمونه، خوب اســت که همسر یک مرد 
بتواند از روی چهره و خلق‌وخوی شوهرش تشخیص دهد 
که روز پراســترس و دشواری را پشت‌سر گذاشته است یا 
خیر. این آگاهی می‌تواند از بروز برخی مشکلات  بین زن 
و مرد جلوگیری کند. از همین مسیر ذهنی‌سازی و درک، 
درگیری‌ها و اختلافات خانوادگی هم به حداقل می‌رسد. 
عضو هیئت‌علمی گروه روان‌شناسی سلامت دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان با تأکید بر اینکه انتظاراتی که فرهنگ ما 
از مردان دارد بر روان این گروه تأثیرگذار است، بیان کرد: 
زنان راحت از افسردگی و ناامیدی خود صحبت می‌کنند. از 
گریه‌کردن ابایی ندارند. اما در مردان وضعیت متفاوت است. 
متأسفانه این ما هستیم که یک نقش متفاوت و نادرست را 

به مردان می‌دهیم.
ÁÁ بدون مردان سالم، جامعه سالم نخواهیم

نداشت
این روانشــناس بالینی تأکید کرد: نباید پســرانمان 
را با یک الگوی رفتاری جنســیتی بزرگ کنیم که دیگر 
کارایی خود را از دست داده است. مردان هم باید بتوانند از 
افسردگی و اندوهشان صحبت کنند. وقتی پسری اشک 
می‌ریزد، به او می‌گویند مرد که گریه نمی‌کند! این در حالی 
اســت که گریه زن و مرد ندارد، هر انسانی باید بتواند از 
احساساتش صحبت کند. هر انسانی باید مشکلاتش را 
به زبان آورد و از دیگران کمک بخواهد. رئیس ســازمان 
نظام روان‌شناسی اســتان اصفهان یک زندگی و جامعه 
ســالم را نیازمند مردان و زنان سالم دانست و توضیح داد: 
در هر دو عرصه پیشگیری و ارتقای سطح سلامت باید 
تلاش کنیم. امروزه، روان‌شناسی تأکید دارد که باید منابع 
درون روان‌شناختی و سرمایه روان‌شناختی افراد را توسعه 
دهیم. کاهش انواع اســترس، ناامیــدی، بدبینی ازجمله 
آن اقدامات اســت. ابراهیمی اضافه کــرد: باید در مردان 
احساس خودکارآمدی، احترام و عزت‌نفس ایجاد کرد. این 
همان سرمایه‌ای اســت که اگر در مردی شکل بگیرد و 
بداند محیط‌ اطرافش، ازجمله همسر و فرزندانش حامی 
او هستند، درکش می‌کنند، او را می‌فهمند و در لحظات 
مختلف زندگی واکنش مناسب نشان می‌دهند، سلامت 
روانش نیز بهتر تأمین می‌شود. او آموزش در حوزه سلامت 
روان را بســیار حیاتی دانست و گفت: برخورداری از یک 
خانواده کارآمد یا رسیدن به تعاملات بهتر در گرو تأمین 
سلامت روان است. اگر در مسئله سلامت روان به آموزش 
و پیشگیری توجه شود، از هدررفت هزینه‌ها در مسیر درمان 
جلوگیری می‌شود. این مسئله کمک‌کننده سیستم بهداشت 

و درمان و بر کارآیی جامعه هم اثرگذار است. 

زندگی با یک چشم پرخون و ساچمه‌های ناخوانده در بدن
»چشم مصدومم واقعا دردناک است. می‌دانید، به‌قدری 
این چشــم برایم دردناک و رنجش کلافه‌کننده است که 
دیگر حرفی برای گفتن از سایر اعضای بدنم و ساچمه‌های 

درونشان ندارم.«
این‌ها را علی جمشــیدیان، محیط‌بان پــارک ملی و 
پناهگاه حیات‌وحش موته به ایسنا می‌گوید؛ محیط‌بانی که 
بیستم مهرماه، در مأموریت شبانه‌اش از طرف یگان حفاظت 
محیط‌زیست استان اصفهان، مورد اصابت شکارچیان قرار 
گرفت و یک چشــم او به‌شدت آســیب دید. با این حال، 
همچنان در خدمت محیط‌زیست استان و دلبسته این عرصه 

هزارتو و پرماجرا است.
 جمشیدیان که ۳۴ سال دارد، درباره وضعیت سلامت این 
روزهایش این‌طور به خبرنگار ایسنا می‌گوید: اصفهان هستم، 
اما هفته‌ای یک بار به تهران و نزد پزشک معالجم می‌روم. 
داخل چشــم چپم، یعنی چشــم مصدومم، خون بسیاری 
جمع شده است. این وضعیت خون‌آلودگی هر هفته بررسی 
می‌شود. اگر پزشک تشــخیص داد، عمل بعدی را شروع 
می‌کنم. آخرین عمل چشمم اوایل آبان بود و دیگر جراحی 

نشدم، چون تاکنون شرایطش مهیا نبوده است.
او درباره شبکیه چشم مصدومش نیز توضیح می‌دهد: سه 
ساچمه به چشمم وارد شده بود که اصلا امکان خارج‌کردن 
یکی از آن‌ها وجود ندارد. این ساچشــمه‌ها باعث پارگی و 
آســیب به شبکیه چشمم شد. به‌گفته پزشکم به زمان نیاز 
است تا وضعیت خون جمع‌شده در چشمم تغییر پیدا کند و 

شبکیه آن به‌طور کامل ترمیم شود.
این محیط‌بان که در حال حاضر چشم چپش بینایی ندارد، 

ادامه می‌دهد: آخرین بار که با پزشک معالجم صحبت کردم، 
گفت هیچ‌چیز، قابل‌پیش‌بینی نیست. ما نمی‌توانیم بگوییم که 
بینایی چشم چپ شما برمی‌گردد یا خیر. یا اگر بینایی برگردد، 
نمی‌توانیم دقیق بگوییم که به چه میزان خواهد بود. همه 
این‌ها به گذر زمان و نتیجه عمل‌های بعد از این بستگی دارد. 
هیچ صحبت صددرصدی نمی‌توان درباره وضعیت بینایی 

چشم آسیب‌دیده‌ام کرد.
بعد جمشیدیان به حدود ۹ سال پیش بازمی‌گردد؛ زمانی 
که در اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان مشغول به کار 
می‌شود و این‌طور تعریف می‌کند: در این مدت، بخش‌های 
مختلفی خدمت کرده‌ام، اما بیشترین فعالیتم در یگان حفاظت 
محیط‌زیست استان اصفهان بوده است. هنوز هم گاهی به 
اداره مــی‌روم. برای رفتن بــه اداره یا جای دیگر با یک نفر 

می‌روم، دیگر خودم نمی‌توانم رانندگی کنم.
او که پدرش نیز بیش از ۴۰ سال در اداره کل محیط‌زیست 
استان اصفهان خدمت کرده است، به سال‌های قبل از اشتغال 
خــود در این اداره نگاه می‌کند و می‌گوید: از بچگی در کنار 
پدرم دلبسته محیط‌زیست و حیات ‌وحش شدم و همچنان به 
آن علاقه‌مندم. حیات‌ وحش را دوست دارم و برایش ارزش 
بسیاری قائلم. می‌توانم بگویم که من با محیط‌زیست و حیات‌ 
وحش بزرگ شدم! امروز هم با شغلم مأنوس هستم و اخت 

شده‌ام.
ÁÁپرونده شکارچی ضارب همچنان باز است

این عضو یگان حفاظت محیط‌زیســت استان اصفهان 
ادامه می‌دهد: روز و روشــنایی برایم بسیار آزاردهنده است. 
روزها اگر از خانه بیرون بیایم، چشمم به‌شدت آبریزش پیدا 

می‌کند و اذیت می‌شــوم. نور خیلی آزارم می‌دهد. به‌خاطر 
بخیه‌های متعددی که داخل چشمم دارم، نمی‌توانم مستقیم 
به جلو نگاه کنم. بیرون رفتن برایم سخت است. مجبورم که 
بیشتر وقتم را در خانه باشم. زندگی من از شب واقعه دیگر به 

روال عادی و روزهای پیش از آن بازنگشت.
 جمشــیدیان که حالا حدود پنج ساچمه در بدنش دارد، 
می‌گوید: تا وضعیت چشم من مشخص نشود، روی دیگر 
اعضای تنــم و برای دیگر ســاچمه‌های درون بدنم اقدام 
پزشــکی صورت نمی‌گیرد. طبق نظر پزشکان در مراحل 
درمان چشمم و تا زمانی که تکلیف آن مشخص نشده است، 
نباید برای ســاچمه‌های دیگر کاری کرد؛ چون یک اقدام 
پزشکی تازه، فشــار مضاعفی را به چشم آسیب‌دیده‌ام وارد 
می‌کند. ساچمه‌های داخل بدنم فعلا قابل‌تخیه نیستند. چشم 
مصدومم واقعا دردناک اســت. می‌دانید، به‌قدری این چشم 
برایم دردناک و رنجش کلافه‌کننده است که دیگر حرفی 
برای گفتن از ســایر اعضای بدنم و ساچمه‌های درونشان 
ندارم. او که دانشجوی دکترای محیط‌زیست در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( است، درباره شکارچیان 
متخلف نیز این‌طور بیان می‌کند: دو نفر در رابطه با اتفاقاتی 
که برایم افتاد بازداشــت شدند. کسی که پشت فرمان بود، 
الان با قرار وثیقه آزاد اســت. مجازات شکارچی کنار راننده 
که به من تیراندازی کرد، دقیق معلوم نیست. درواقع، فعلا 
وضعیت چشم مصدوم من و دیگر ساچمه‌های داخل بدنم 
به‌طور دقیق مشخص نیست. دادگاه تصمیم نهایی خود را 
نگرفته است. چاره‌ای نیست، جز اینکه منتظر ماند و دید که 

قوه قضائیه چه تصمیمی می‌گیرد.

خبــر خبــر


